Broxaron ençonces, al passo que los Jubilos, sin poderlos sostener, los elogios. Y agora me retrae al silencio de los que concebía al executar la obligacion de censor, el notorio cariño y afecto singular, que tengo al Autor. Entre los Sagrados Cheronistas, solo S. Juan tuvo menester testimonio de verdad para su Evangelio: como el mas amado, era el mas amante de Christo; y previno: que escribiendo como amigo, y apasionado, no le crecian sin testimonio.

Llevalle este Sermón de lo que yo dexo de decir, para no ay clausula en el que no esté diciendo, que quanta abarça ha cabido en mi silencio es verdad. Llevalle tambien en el comua aplauso, que loged en la mejor madre de las ciencias Sevilla, donde se ha hecho concurso de acreedores; para darla a la estampa. En que opinion le tenian, preguntò Christo à los de casa, porque estavan discordes en el sentir los de fuera, quando es tan voz firme en estos la aclamaciõ, los de casa no tenemos que hablar. Mi sentir (cui endome à los terminos de fiscal) es que no contiene voz, que pueda ofender los oidos Catholicos, ò regalis de su Mag. este Panegyrico, y así es digno de que V. P. M. R. de su licencia, para que se imprima, salvo, &c. Sevilla, y Abril 12, de 1691.

*Presentado Fr. Pedro Luis
de Regil.*

*Alvaca vol-
es servit. Ge.
28. v. 13. et
28. v. 14. et
28. v. 15. et
28. v. 16. et
28. v. 17. et
28. v. 18. et
28. v. 19. et
28. v. 20. et
28. v. 21. et
28. v. 22. et
28. v. 23. et
28. v. 24. et
28. v. 25. et
28. v. 26. et
28. v. 27. et
28. v. 28. et
28. v. 29. et
28. v. 30. et
28. v. 31. et
28. v. 32. et
28. v. 33. et
28. v. 34. et
28. v. 35. et
28. v. 36. et
28. v. 37. et
28. v. 38. et
28. v. 39. et
28. v. 40. et
28. v. 41. et
28. v. 42. et
28. v. 43. et
28. v. 44. et
28. v. 45. et
28. v. 46. et
28. v. 47. et
28. v. 48. et
28. v. 49. et
28. v. 50. et
28. v. 51. et
28. v. 52. et
28. v. 53. et
28. v. 54. et
28. v. 55. et
28. v. 56. et
28. v. 57. et
28. v. 58. et
28. v. 59. et
28. v. 60. et
28. v. 61. et
28. v. 62. et
28. v. 63. et
28. v. 64. et
28. v. 65. et
28. v. 66. et
28. v. 67. et
28. v. 68. et
28. v. 69. et
28. v. 70. et
28. v. 71. et
28. v. 72. et
28. v. 73. et
28. v. 74. et
28. v. 75. et
28. v. 76. et
28. v. 77. et
28. v. 78. et
28. v. 79. et
28. v. 80. et
28. v. 81. et
28. v. 82. et
28. v. 83. et
28. v. 84. et
28. v. 85. et
28. v. 86. et
28. v. 87. et
28. v. 88. et
28. v. 89. et
28. v. 90. et
28. v. 91. et
28. v. 92. et
28. v. 93. et
28. v. 94. et
28. v. 95. et
28. v. 96. et
28. v. 97. et
28. v. 98. et
28. v. 99. et
28. v. 100. et*